

Co to jest „ET 2020”?

„Edukacja i szkolenia 2020” (ET 2020) to nowy strategiczny zakres ramowy współpracy europejskiej w zakresie edukacji i szkolenia, korzystający z doświadczeń swojego poprzednika, programu roboczego „Edukacja i szkolenia 2010” (ET 2010).

Określa on wspólne cele strategiczne dla państw członkowskich, w tym zbiór zasad służących do osiągnięcia tych celów, a także wspólne metody robocze z priorytetowymi obszarami dla każdego cyklu prac okresowych.

Cele strategiczne ET2020:

- **Realizacja koncepcji uczenia się przez całe życie i mobilności** – potrzebny jest postęp w realizacji strategii uczenia się przez całe życie, wypracowanie krajowych ram kwalifikacji powiązanych z **europejskimi ramami kwalifikacji** i bardziej elastycznych ścieżek edukacyjnych. Należy zwiększyć mobilność i stosować zasady ustanowione w **Europejskiej karcie na rzecz jakości mobilności**.
 - **Poprawa jakości i skuteczności kształcenia i szkolenia** – wszyscy obywatele powinni mieć możliwość nabywania **kluczowych kompetencji**, a wszystkie poziomy edukacji i szkolenia powinny stać się bardziej atrakcyjne i efektywne.
 - **Promowanie równości, spójności społecznej i aktywności obywatelskiej** – edukacja i szkolenia powinny dać wszystkim obywatelom możliwość nabywania i rozwijania umiejętności i kompetencji zwiększających szanse na rynku pracy oraz sprzyjać kontynuowaniu uczenia się, rozwijaniu aktywności obywatelskiej i dialogu międzykulturowego. Nierównemu dostępowi do edukacji należy przeciwdziałać, zapewniając wysokiej jakości edukację integracyjną i elementarną.
 - **Zwiększanie kreatywności i innowacyjności, w tym przedsiębiorczości, na wszystkich poziomach kształcenia i szkolenia** – należy promować nabywanie przez wszystkich obywateli przekrojowych kompetencji oraz zadbać o pełne funkcjonowanie trójkąta wiedzy: edukacja – badania – innowacje. Należy wspierać partnerstwo między przedsiębiorstwami a instytucjami oświatowymi, a także szersze wspólnoty edukacyjne, obejmujące przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego i inne zainteresowane strony.
-